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LISTA E PËRKOHSHME NË PAJTUESHMËRI ME NENIN 67.2 TË URDHËRESËS ADMINISTRATIVE 

2008/6 
 

 NSH. “25 Maji” (PRZ045) Fi 366/89 në Suharekë 
 

LISTA E PËRKOHSHME E PUNËTORËVE TË CILËT I KANË PLOTËSUAR KUSHTET PËR 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË ARDHURAVE NGA SHITJA PREJ PRIVATIZIMIT TË N.SH-së “25 

Maji”  në Suharekë 
 
Pas privatizimit/likuidimit të NSH-së “25 Maji” në Suharekë, e regjistruar në Gjykatën Ekonomike me nr.  Fi 
366/89 (‘NSH-ja’), neni 67.2 i Urdhëresës Administrative 2008/6 kërkon që lista e përkohshme e personave që 
konsiderohet se i kanë plotësuar kushtet sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime) për 
marrjen e pjesës prej 20% nga  privatizimi/shitja e aseteve në likuidim të NSH.  
Personat në vijim me përvojën e tyre te punës në NSH konsiderohen se i kanë plotësuar kushtet për marrjen e pjesës 
prej 20% të të ardhurave nga shitja: 
 
Mbiemri Emri Vite Mbiemri Emri Vite Mbiemri Emri Vite 
Aliaj Adem 30,21 Bytyqi Xhylnaze 24,69 Kuqi Nadire 26,37
Alijaj Naser 21,08 Elshani Bafti 21,26 Kuqi Nezir 20,76
Arifaj Jahir 29,66 Elshani Fidaije 26,37 Kuqi Ramadan 20,46
Arifaj Mehdi 26,88 Elshani Hasibe 17,35 Kuqi Xhemile 19,06
Bajraktari Afrim 28,24 Elshani Sami 17,36 Kuqi Zejnije 24,58
Bajraktari Isuf 26,37 Gashi Dudije 19,26 Limaj Jahir 20,62
Bajraktari Salih 21,29 Gashi Floreije 24,69 Llugaxhiu Fazile 26,37
Basha Lirije 16,07 Gashi Gzim 19,46 Lumi Hajriz 28,24
Beqiraj Haziz 12,74 Gashi Haki 20,48 Lumi Hysen 26,40
Berisha Hajriz 28,93 Gashi Imer 15,05 Medrit Bytyçi 23,15
Berisha Hamit 32,24 Gashi Mirvete 27,76 Morina Demir 9,71
Berisha Luljete 26,37 Gashi Ruzhdi 9,71 Morina Liman 22,71
Berisha Lumturije 25,67 Gashi Xhyldane 27,32 Morina Shaip 27,31
Berisha Mahmut 22,53 Hajdaraj Rrahman 26,37 Musaj Miradije 26,37
Berisha Xhemajli 22,54 Hajdari Bali 19,89 Mustafa Islam 24,58
Berisha Zeqir 20,24 Hamiti Latif 28,69 Qollaku Syla 27,90
Binaku Bajram 27,64 Hoxha Baftishahe 28,15 Ramadani Hedije 27,49
Bllaca Agim 28,77 Hoxha Mujedin 27,89 Ramaj Shaban 32,69
Bllaca Fetije 27,71 Imeraj Isni 9,71 Rexhepaj Isak 17,37
Bllaca Hilmi 31,94 Jemini Ramë 32,24 Rexhepaj Nazim 32,24
Budakova Milaim 23,48 Kabashi Besim 25,19 Rraqi Sylë 31,28
Bujari Avdyl 21,39 Kafexholli Sadik 26,37 Shabani Agim 26,19
Bujari Nazyf 25,22 Kolgeci Hanife 21,24 Shabani Idriz 25,51
Buzhala Kumrije 26,37 Kololli Nezir 21,93 Shala Luljete 26,67
Buzhala Selman 26,62 Krasniqi Hajrie 25,14 Sopaj Fatmir 25,47
Bylykbashi Mursel 24,07 Krasniqi Ramadan 12,24 Suka Hamide 22,23
Bytyqi Dashurije 21,93 Krasniqi Remzi 32,24 Suka Ymer 30,77
Bytyqi Hafir 30,94 Kryjeziu Bajram 23,32 Tahiri Ahmet 20,54
Bytyqi Hajredin 29,16 Kuqi Baftishahe 24,69 Tershana Shukrije 10,25
Bytyqi Mehmet 9,71 Kuqi Didare 18,46 Vataj Azem 26,87

mailto:info@pak-ks.org
http://www.pak-ks.org/


Bytyqi Selman 26,99 Kuqi Fadil 30,42 Voci Myrvete 22,74
Bytyqi Selvishah 23,25 Kuqi Kujtim 22,01 Zenelaj Sehare 24,99
Bytyqi Xhavit 20,86 Kuqi Musli 24,58 Zogaj Fejzullah 26,37

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, një punëtor ka të drejtë në pjesën prej 20% nga çmimi i 
shitjes nëse ai/ajo është i/e evidentuar si punëtor-e në atë NSH në kohën e privatizimit/likuidimit dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së për jo më pak se tri vite. Një punëtor-e që nuk e përmbush këtë kriter prapë mund të 
kualifikohet nëse konstatohet se diskualifikimi i tij/saj është bërë ne baza të diskriminimit.   
Personi i cili konsideron se duhet të jetë në listë ose që dëshiron ta kundërshtojë një apo më shumë emra të cilët 
gjinden në listën e publikuar duhet të dorëzojnë në Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) formularin në vijim si 
dhe dëshmitë mbështetëse të cilat i ka në dispozicion ashtu siç është përcaktuar më poshtë: 
 

Emri i NSH-së  NSH. “25 Maji” në Suharekë 
Emri i Parashtruesit të 
ankesës   

 

INFORMATAT E KËRKUARA NË LIDHJE ME ANKESAT  
Ankesa ti bashkëngjitet listës së punëtorëve Informata të 

bashkangjitura? 
1 Kopja e librezës së punës apo ndonjë dëshmi tjetër që konfirmon 

punësimin tënd në NSH .  Të gjitha fotokopjet e dokumentacionit 
tuaj duhet te jenë te vërtetuara nga organi kompetent 

Po/Jo 
 

2 Shënimet tuaja personale ku mund të ju kontaktojmë; 
Nr.tel: 
Adresa: 

Po/Jo 
 

3 A konsideroni se keni pësuar për shkak të diskriminimit (nëse është i 
aplikueshëm) 

Po/Jo 
 

4 Ndonjë dëshmi tjetër që e konsideroni të nevojshme për ankesën  tuaj. Po/Jo 
 

Kundërshtimi i ndonjë emri/emrave të cilët janë aktualisht në listë  
5 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përfshirjen e një apo më shumë 

emrave në listë – nëse ka më shumë se një emër atëherë duhet të 
specifikohet secili emër dhe arsyeja(et) për atë kundërshtim, së bashku 
me dëshmi relevante për secilin rast.  

Po/Jo 
 

6 Bazat mbi të cilat ju e kundërshtoni përvojën e punës  të paraqitur si 
dhe dëshmitë që e mbështesin atë. 

Po/Jo 
 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

Nëse ankesa parashtrohet në emër të parashtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati) atëherë pala e tretë duhet 
të prezantoj dëshmi me shkrim se është i autorizuar  për të vepruar në emrin e tij/saj.  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN NË AKP DERI MË 
DATËN 4  DHJETOR 2010 PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT TË PUNËS 
 
Adresa për shërbime për të gjithë parashtruesit e ankesave është:  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
Rr. Ilir Konushevci Nr.8 Prishtinë, Kosovë. 
Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax-i: ++ 381 38 248 076  
Posta elektronike: info@pak-ks.org  
 
AKP do t’i shqyrtoj të gjitha ankesat e dorëzuara në afatin e paraparë në pajtueshmëri me këtë njoftim. AKP mund 
të kërkoj informata shtesë ose të organizoj seanca dëgjimore të dëshmive, pas të cilave lista përfundimtare e 
punëtoreve të kualifikueshëm do të publikohet në pajtueshmëri me nenin 10.3 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2003/13. 
 


